въ Ужгородѣ. Вып. 71. Ужгородъ 1929. 23X15, 10.
— П. Д. Лодій въ изображеніи польскаго романиста. Ужгородъ 1930. 24X16, 7.
JĘDRZEJOWSKA А. Książka Polska we Lwowie w XVI w. Z 32 ilustr. w tekście.

(Bibljoteka Lwowska. XXVII). Lwów 1928. 24X16, ѴІІІ+99.
Ювілейний Збірник на пошану акад. М. С. Грушевського з нагоди 60-річниці 

життя та 40 роковин наукової діяльности. III Матерїяли до бібліографії друкова
них праць акад. Грушевського за 1905-1928 рр. Упорядкували: Балика Д., Кар- 
пінська О,, Козель Н., Пипкина Н. Доповнення В. Дорошенка. Київ 1929. 26X18, 
ІѴ+104.

Календар „Благовѣстника* на звычайный рокъ 1930. Рокъ изданія 4-ий. Изданіе 
Видави. ЧСВВ. въ Ужгородѣ 1929. 23X15, 96.

КАРХУТ Спир. о. Др. Нове видання Служебника. Правила правопису й мови 
та зміни в дотеперішнім тексті. Львів 1929. 22X15, 40 (відбитка).

Справа видання нового Служебника нині актуальна, тому поява праці о. д-ра Кар- 
хута річ зрозуміла. Та крім актуальности справа ся ще й не легка, аби не сказати 
— дуже складна. Наслідком сього щойно видану розвідку як слід може оцінити 
людина фахова. До таких, як відомо, зачисляється професор праського універси
тету, Dr. J. Vajs, котрий надіслав нам ось яку оцінку, писану латинською мовою: 
De libello Dris Karchut: »Nova editio Liturgiconis slavici« iudicium ferre non auderem, 
nisi voluntas et auctoritas... urgeret; scio enim, quod cl. auctori verba mea minime pla- 
cebunt; sed magis amica veritas. 1. In ipso libelli p r o o e mi o  sunt, quae nemo philo-
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logorum slav. subscribet; egr. § 2 de grammatica et ortographia 1. palaeoslavicae, vel 
§ 4 de recensione ucrainica; in libello plura sunt, quae ex hac terminorum confusione 
procedunt. 2. De o r t h o g r a p h i a .  Pag. 7, quae de distinctione н et і disserit nul
lius sunt valoris; sed transeat. Pag. 8 nescio an bene intelligo: estne possibile, ut in 
nova editione Liturgiconis loco цлры, отцы, д$шы, крлчы (асс. plur.) scribere vellet: 
цари, отцн, д$шн, врачи? Unum aeque ас alterum erroneum est. Pag. 9, quae de scri- 
bendo -fe — e dicit, male asserit; quae est enim communicatio erroris cum veritate? Su- 
mat Miklosich, Lexicon palaeoslav.! Ibidem § 5-7 localis in plurali пес сірдкц-кх* пес 
сірдкцахх, sed si quid corrigendum esset, unice et exclusive admittenda est forma сірдк- 
ци̂ х et errori null  а facienda est concessio. Pag. 10 idem dicendum est de k post ц (§3); 
puto enim non bene esse unum errorem vel lapsum expellere vel emendare per alium. 
Auctor habet parvum horizontem. Pag. 11 de w — о nugae sunt, relinquendae parvu- 
lis. 3. D e с 1 i n a t і o. Pag. 16. Quae de gen. singularis, nom. et accus, pluralis dis
serit futilia sunt; si nequeunt corrigi haec, relinquenda sunt non solum haec, sed et 
alia similia. Haec sunt enim tristes sequelae et consequentiae grammaticae »Palaeosla- 
vicae-Ukrainicae«, — parvus error in principio maior fit in fine. Pag. 17 nugae pue
riles sunt, quae in § 5-6 de formis «и — їй dicuntur; unum enim aeque ac alterum stare 
potest. Pag. 21 peius est, quod non satis clare de imperfecti forma in -их* disserit; 
recte dicit, ubi radix in vocalem desinit (хвллгахх, глаголах*), male vero si radix in con- 
sonam desinit: и д—нд^х*, non ндгах*! — Non ulterius progressus sum, nec correctio- 
nes ab auctore pag. 28 ad finem propositas scrutatus sum; puto enim e superius alla- 
tis satis darum esse auctorem non esse idoneum ad negotium tam arduum uti esset 
correctio librorum liturgicorum.